Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-11-2021

F.10/21/7
NL:TZ:0000174118:F001
19-01-2021

mr. F. Damsteegt
mr A.R.J. Borsboom

BtoBe Rotterdam B.V., tevens handelend onder de naam Men’s district. 18-02-2021

Gegevens onderneming

mE1

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BtoBe Rotterdam B.V., 18-02-2021
tevens handelend onder de naam Men’s district, statutair gevestigd te 1

Rotterdam en kantoorhoudende te (1054 ET) Amsterdam aan de

Tesselschadestraat nr. 10. BtoBe Rotterdam B.V. is opgericht op 25 januari
2001 en voor het eerst ingeschreven in het handelsregister op 2 februari 2001.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: het voeren van een detailhandel in herenmode. 18-02-2021

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 34.372,00 € -3.213,00
2018

2020 €12.305,00 € -93.375,00

Balanstotaal

€ 36.728,00

€40.423,00

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f419ffb8-545a-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c52296a5-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is met ingang van 1 augustus 2019 door de huidige 18-02-2021
aandeelhouder overgenomen. Voor die tijd werd vanuit deze vennootschap 1
eveneens een kledingwinkel geéxploiteerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 18-02-2021
1

Boedelsaldo

€ 2.622,08 18-02-2021
1

Verslagperiode

van 18-02-2021

19-1-2021 1

t/m

17-2-2021

van 18-05-2021

18-2-2021 2

t/m

17-5-2021

van 18-08-2021

18-5-2021 3

t/m

17-8-2021

van 16-11-2021

18-8-2021 4

t/m

15-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 55 min
2 10 uur 5 min
3 8 uur 55 min
4 16 uur 25 min

totaal 59 uur 20 min



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 18-02-2021
1

Dit is het verslag in het faillissement van BtoBe Rotterdam B.V., tevens

handelend onder de naam Men’s district (hierna: ‘BtoBe’).

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende en bij Mr.
A.R.J. Borsboom:

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in BtoBe worden gehouden door McGregor Retail Netherlands B.V. 18-02-2021
De heren L.R. Onnink, K.P. Breukelaar en C.A.F. Gehring zijn - via de 1
vennootschappen McGregor Retail Netherlands B.V. en Americon Icon B.V. - de

middellijke bestuurders van BtoBe.

BtoBe is huurder van een winkelpand aan de Karel Doormanstraat 239-241 te
Rotterdam. BtoBe heeft deze winkelruimte onderverhuurd aan haar bestuurder
en aandeelhouder McGregor Retail Netherlands B.V., die op haar beurt in dit
winkelpand een kledingwinkel exploiteerde. Alle retailactiviteiten (waaronder
personeel en voorraad) zijn dus ondergebracht in McGregor Retail Netherlands
B.V.; BtoBe is slechts huurder en onderverhuurder. De door McGregor Retail
Netherlands B.V. verschuldigde huurprijs bedroeg kort gezegd 15% van de
winkelomzet.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 18-02-2021

mE1



1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Tweede verslag: De curator is niet bekend met verzekeringen op naam van
BtoBe.

1.4 Huur

BtoBe huurde een pand van de Gemeente Rotterdam aan de Karel
Doormanstraat 239-241 te Rotterdam. De huur is - met machtiging van de
rechter-commissaris - opgezegd. Oplevering moet nog plaatsvinden.

Tweede verslag: Het pand is aan de Gemeente Rotterdam opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht. Door de
coronacrisis heeft BtoBe in het voorjaar lange tijd haar deuren moeten sluiten
met als gevolg dat twee maanden geen omzet is gerealiseerd. Ook na de
lockdown is de omzet (sterk) achtergebleven bij de prognoses, omdat veel
dagjesmensen en toeristen de centra van de grote steden vanwege het
coronavirus meden. Dit heeft geleid tot een verlieslatende exploitatie. Om die
reden is de winkel in oktober 2020 gesloten. Omdat er geen zicht was op
verbetering van de situatie heeft het bestuur eigen aangifte tot
faillietverklaring gedaan.

Derde verslag: De curator is niet bekend met andere oorzaken van het
faillissement.

18-02-2021

1

18-05-2021
2

18-02-2021
1
18-05-2021

2

18-02-2021

1

18-08-2021

3



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-02-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-02-2021
0 L
Toelichting

BtoBe had geen personeel in dienst (vgl. 1.1).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-02-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken die staan geregistreerd op 18-02-2021
naam van BtoBe. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

BtoBe is geen eigenaar van bedrijfsmiddelen (vgl. 1.1). 18-02-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

BtoBe is geen eigenaar van voorraden (vgl. 1.1).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 2.622,08 € 0,00

totaal €2.622,08 €0,00

Toelichting andere activa

Op de bankrekening van BtoBe stond op faillissementsdatum een creditsaldo
van EUR 2.622,08.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en correspondentie ABN AMRO Bank.

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-02-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen (handels)debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1

18-02-2021
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 18-02-2021

mE1

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00 18-02-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en correspondentie bank. 18-02-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van BtoBe zijn enkele maanden voor het failissement gestaakt. 18-02-2021
De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-02-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-02-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

6.6 Opbrengst

€0,00 18-02-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 18-02-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 18-02-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. Een onderzoek 18-02-2021
moet nog plaatsvinden. 1
Derde verslag: Het onderzoek naar (de kwaliteit van) de administratie heeft 18-08-2021
geen bijzonderheden opgeleverd. Om die reden heeft de curator besloten 3

geen verder onderzoek te (laten) verrichten. Het onderzoek is gesloten.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 4 juni 2019 18-02-2021
2018: 4 juni 2019 1
2019: 4 januari 2021

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 18.000,00. Er zal geen 18-02-2021
onderzoek worden verricht naar het volstorten van de aandelen, nu BtoBe 1

meer dan vijf jaar geleden is opgericht. Indien er al een vordering op de

aandeelhouder zou bestaan, is deze niet langer afdwingbaar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-02-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 18-08-2021
3

Toelichting

Derde verslag: De curator meent dat er geen aanleiding is om een art. 2:248-
vordering in te stellen of op een andere grond over te gaan tot
aansprakelijkstelling van het bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 18-02-2021

1

Toelichting
In onderzoek.

Nee 18-08-2021

3
Toelichting

Derde verslag: Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 18-02-2021

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 18-02-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6,05 18-02-2021
1
€9,08 18-08-2021
3
I €12,10 16-11-2021

4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Derde verslag: De curator doet nog onderzoek naar de fiscale positie van
BtoBe.

€ 5.734,00

Toelichting

Vierde verslag: De Belastingdienst heeft een naheffingsaanslag ex artikel 29
lid 7 Wet OB opgelegd van EUR 33.500,--. Na bezwaar is deze aanslag
verminderd tot een bedrag van EUR 19.120,--. BtoBe had nog recht op
teruggave van EUR 13.386,--, zodat de fiscale schuld van BtoBe na
verrekening nog EUR 5.734,00 bedraagt.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€111.034,19

Toelichting
€111.485,49

€111.930,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

18-02-2021
1

18-08-2021
3

16-11-2021
4

18-02-2021
1

18-02-2021

1

18-02-2021
1

18-08-2021
3

18-02-2021

1

18-08-2021
3

16-11-2021
4

18-02-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren. 18-02-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-02-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 18-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- oplevering bedrijfspand;

- inventariseren van crediteuren;

- onderzoek naar activa;

- onderzoek (financiéle) administratie;

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Tweede verslag:

- onderzoek (financiéle) administratie;

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Derde verslag:
- onderzoek fiscale positie;
- daarna: afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

Derde verslag: De curator streeft ernaar het failissement in de komende
verslagperiode af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

Vierde verslag:
- opheffing.

18-02-2021
EE
18-05-2021
[ 2
18-08-2021
3
16-11-2021
Ek
18-02-2021
EE
18-08-2021
EEE
18-02-2021
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


